
  

CITTÀ DI VITTORIA 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 
UFFICIO ARTIGIANATO 

 

ORDINANZA N. 13 DEL   01 APR 2021 

 
Oggetto: Sospensione del divieto di attività di panificazione per domenica 4 Aprile 2021. 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

Richiamato il Decreto N. 842/1.s del 30 Maggio 2018 dell’ Assessorato Regionale delle Attività 

Produttive disciplinante "Disposizioni relative all'attività di panificazione e cessazione degli effetti del 

decreto 5 marzo 2018"; 

Richiamata la propria Ordinanza Commissariale n.  26 del 19/04/2019  con la quale è stata disposta, ai 

sensi dell'art.2 comma 1 del Decreto sopra indicato, l'osservanza del divieto di panificazione per la prima e 

terza Domenica di ciascun mese nei periodi compresi dall'1gennaio al I5 giugno e dall’ 1 ottobre al 31 

dicembre; 

Richiamato l’accordo, giusto Verbale n. 3 del 09/04/2019 con il quale è  stato deciso dalle parti presenti  il 

"divieto di panificazione per la seconda e quarta domenica di ogni mese nei periodi compresi dal 1° 

gennaio al 15 giugno e dal 1° ottobre al 31 dicembre"; 

Vista la richiesta presentata dall' Associazione di categoria, con la quale, in deroga al Decreto Regionale n.  

842/1.s del 30 Maggio 2018 e all’Ordinanza Commissariale n. 26 del 19/04/2019 e, limitatamente alla 

domenica del 4 Aprile 2021, chiede la sospensione del divieto di panificazione; 

Richiamata la vigente normativa nazionale afferente le misure da adottare in materia di contenimento 

dell'emergenza epidemiologica da COVID 19, applicabili per prevenire o ridurre il rischio di contagio 

nelle diverse attività economiche e produttive autorizzate; 

Visto il D.L. del 18/12/2020 n.172; 

Viste le ordinanze regionali contingibili e vigenti in materia di COVID-19; 

Ritenuto alla luce della predetta normativa, ribadire, che al fine di assicurare lo svolgimento dell’attività in 

questione, tutti gli esercizi sono tenuti a rispettare le normative nazionali e regionali igienico-sanitarie per 

prevenire l'epidemia da COVID 19 impegnandosi quanto segue:  

- GARANZIA DI PULIZIA E  IGIENE AMBIENTALE; 

- UTILIZZO  COSTANTE DI  MASCHERINE; 



- UTILIZZO  DI GUANTI  MONOUSO O,  IN ALTERNATIVA,  LA FREQUENTE  DISINFEZIONE 

DELLE MANI CON APPOSITI  IGIENIZZANTI; 

- ACCESSO CONTINGENTATO CHE DEVE ESSERE ASSICURATO DAGLI STESSI ESERCENTI; 

- DIVIETO DI ASSEMBRAMENTO ALL'ESTERNO E NEI LUOGHI CIRCOSTANTI  (durante 

l'attesa saranno mantenuti i criteri e le prescrizioni in ossequio alle norme sul distanziamento 

interpersonale); 

Vista la legge n°125/59; 

Visto l’OREL in vigore; 

Per quanto sopra premesso e ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 

ORDINA 
 

Su tutto il territorio del Comune di Vittoria, ivi compresa la Frazione di Scoglitti, la sospensione del 

divieto di attività di panificazione limitatamente a Domenica 4 Aprile 2021. 

La presente Ordinanza viene trasmessa, a ciascuno per quanto di competenza, alla Polizia Municipale, alle 

Associazioni di Categoria Panificatori, al Commissariato di P.S. di Vittoria, alla Stazione dei C.C. di 

Vittoria, alla Tenenza Guardia di Finanza di Vittoria. 

  

            Il Dirigente p. La Commissione Straordinaria 

       Dott. Alessandro Basile      Dott. Filippo Dispenza 



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n………. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii. 

 

SI CERTIFICA 

 

che copia della presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio dal …01.04.2021……….. 

 

al…16.04.2021…….. registrata al n. Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì 

 
 

Si dispone la Pubblicazione 

Vittoria lì ........................ 

Il Messo Il Segretario Generale 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n………. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii. 

 

SI CERTIFICA 

 

Che copia della presente Ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

 

dal …01.04.2021….. al…16.04.2021… registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non 

sono pervenuti reclami. 

 
 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

 

………………………………… IL SEGRETARIO GENERALE 

 

................................................... 


